
W związku z prowadzoną procedurą zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

Gminy Jasienica podaję do wiadomości kolejną Decyzję Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi w zakresie 

wyrażenia zgody na zmianę przeznaczenia gruntów rolnych na cele nierolnicze dotyczącą sołectwa 

Międzyrzecze Górne (Decyzja Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 28 stycznia 2021r. syg. 

SZ.tr.602.294.2020SZ.tr.602.294.2020). 

Bielowicko, Grodziec, Iłownica, Landek, Łazy,  Roztropice, Rudzica, Wieszczęta, Rudzica jest w trakcie 

opiniowania i uzgadniania, zgodnie art. 17 ust 6 ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu 

przestrzennym  (t.j. Dz. U z 2020 poz. 293). Etap ten obejmuje uzyskanie uzgodnień i opinii instytucji i 

organów. Znaczna część odpowiedzi była pozytywna. Czekamy na otrzymanie pozytywnych uzgodnień 

z Śląskim Wojewódzkim Konserwatorem Zabytków, Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska w 

Katowicach i Państwowym Gospodarstwem Wodnym Wody Polskie.  

Po uzyskaniu wszystkich pozytywnych uzgodnień i opinii, które są niezbędne w procedurze uchwalenia 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego wyznaczony zostanie termin wyłożenia do 

publicznego wglądu projektu planu. Termin ten zostanie ogłoszony/obwieszczony między innymi w 

lokalnej prasie i na stronie internetowej www.bip.jasienica.pl (zakładka „ogłoszenia”), gdzie 

publikowane są wszystkie najważniejsze informacje dotyczące poszczególnych etapów prac.  

Mamy nadzieję, że marzec będzie tym miesiącem kiedy rozpoczniemy wyłożenie projektów planów 

poszczególnych sołectw. 

Jednocześnie informuję, że trwają prace związane z doprecyzowaniem projektów uchwał zmiany 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla sołectw Biery, Świętoszówka, Międzyrzecze 

Dolne, Międzyrzecze Górne i Mazańcowice w celu przystąpienia do realizacji dalszej procedury 

planistycznej, w której Gmina występuje o opinie i uzgodnienia planu, zgodnie z przepisami ustawy  

z dnia 27 marca 2003r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym. 

Dla sołectwa Jasienica w dalszym ciągu trwa etap uzyskiwania zgody Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi 

za pośrednictwem Marszałka Województwa Śląskiego na zmianę przeznaczenie gruntów rolnych na 

cele nierolnicze. Zgodnie z pismem Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi termin rozpatrzenia został 

wydłużony do końca lutego 2021 roku (pismo Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 02 grudnia 

2020r. syg. SZ.tr602.216.2020). 

 

http://www.bip.jasienica.pl/

